

## **Myndigheten för vård- och omsorgsanalys remissyttrande över slutbetänkandet Vårt gemensamma ansvar – för unga som varken arbetar eller studerar (SOU 2018:11)**

Myndigheten för vård- och omsorgsanalys (Vårdanalys) har enligt sin instruktion till uppgift att ur ett patient-, brukar-, och medborgarperspektiv följa upp och analysera verksamheter och förhållanden inom hälso- och sjukvård, tandvård och omsorg. Det är utifrån dessa perspektiv som Vårdanalys yttrande tar sin utgångspunkt.

Vårdanalys instämmer i att det är viktigt att stärka stödet till unga som varken arbetar eller studerar för att stärka ungas möjligheter att genomföra utbildning och etablera sig på arbetsmarknaden. Vårdanalys avstår dock från att yttra sig kring förslagen i avsnitt 9.1 och 10.2 som remissen delvis är begränsad till mot bakgrund av att myndigheten utifrån sin instruktion inte arbetar direkt med frågor som rör det kommunala aktivitetsansvaret och utbildning. Nedan kommenterar vi förslaget i avsnitt 11.3, som remissen också är begränsat till.

Två av förslagen som särskilt berör hälso- och sjukvården och socialtjänsten är dels 11.1 *Utredning om samordnad barn- och ungdomshälsovård*, dels förslag 11.2 *En lokal försöksverksamhet för samordnat stöd*. Vårdanalys delar bedömningen att det finns ett behov av stärkt samordning och samverkan mellan olika aktörer som möter barn och unga. Vi vill särskilt framhålla att vi ställer oss positiva till att försöksverksamheten inom ramen för förslag 11.2 är tänkt att skapa möjligheter att utgå från individens perspektiv, att individen och eventuellt närstående ska vara delaktiga och ha inflytande samt att försöksverksamheten ska utredas och att forskning ska kopplas till arbetet.

### **11.3 Nationellt samordnat stöd från tre myndigheter**

Vårdanalys instämmer i att det kan finnas ett behov av åtgärder som förbättrar den nationella samverkan mellan myndigheter för att åstadkomma en mer samordnad nationell styrning gentemot den lokala nivån. Förslaget ligger i linje med vår uppfattning att det finns behov av en stärkt samverkan mellan aktörer inom såväl hälso- och sjukvården och socialtjänsten som arbetsmarknaden, utbildning och skola, för att uppnå ett mer samordnat stöd för personer med sammansatta behov. Vårdanalys avstår dock från att varken tillstyrka eller avstyrka förslaget mot bakgrund av att vi inte direkt arbetar med frågor om etablering.

I förslaget framgår det att Vårdanalys är en av flera myndigheter med uppdrag som rör barn och ungas väg mot etablering. Vi vill i det sammanhanget nämna att myndigheten har en renodlad roll som analysmyndighet och att vi kan bidra med att följa upp och analysera samordningen ur ett patient-, brukar-, medborgarperspektiv, snarare än att ha en utförande roll i samverkan med andra myndigheter.

---

Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektör Jean Luc Af Geijerstam. I den slutliga handläggningen har chefsjuristen Karin Nylén och projektdirektören Nils Janlöv deltagit. Analytikern Ida Ahlin har varit föredragande.



Jean Luc Af Geijerstam



Ida Ahlin